

Wykonawcy, zainteresowani udziałem
w przetargu nieograniczonym
nr sprawy IT 2710.02.2013

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenach gmin: Odrzywół, Potworów, Klwów, Gielniów i Rusinów - przez okres 36 miesięcy" (nr sprawy: IT 2710.02.2013)

Urząd Gminy Odrzywół w Odrzywole działając jako Zamawiający ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. zmianami) oraz zgodnie z punktem 11.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia Państwa o tym, że w terminach przewidzianych przepisami wyżej wymienionej ustawy Wykonawcy zainteresowani udziałem w przedmiotowym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego z zapytaniami dotyczącymi zapisów zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie: 1. Zgodnie z pkt 0.8 SIWZ, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego przewiduje się możliwość udzielania zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp. **Wartość tych zamówień nie przekroczy wartości określonej w Istotnych warunkach umowy.** Nie przewiduje się zawarcia umowy ramowej w rozumieniu art. 99÷101 Pzp.

Mając na uwadze brak określenia w Istotnych warunkach umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) wartości zamówień uzupełniających, niniejszym wnoszę o jednoznaczne i wyczerpujące określenie maksymalnej wartości zamówień uzupełniających, jakich Zamawiający może udzielić dotychczasowemu Wykonawcy usług objętych zamówieniem podstawowym (art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp).

Odpowiedź: Maksymalna wartości zamówień uzupełniających, jakich Zamawiający może udzielić dotychczasowemu Wykonawcy usług objętych zamówieniem podstawowym będzie wynosić nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego co wynika z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.

Pytanie: 2. W pkt 1.10 SIWZ Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do zaofiarowania, a na wniosek właściciela nieruchomości dostarczenia i ustawienia na terenie nieruchomości, bez dodatkowej opłaty od właściciela nieruchomości pojemników na odpady na czas realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca dostarczy pojemniki nie później niż do 1 lipca 2013 r. Urządzenia do gromadzenia odpadów (pojemniki) zostaną ustawione przez Wykonawcę w miejscach uzgodnionych z właścicielami nieruchomości. Dotyczy to również sytuacji zmiany ilości pojemników na danej nieruchomości oraz nowych nieruchomości, jeśli pojawią się w trakcie realizacji zamówienia (pkt 1.11 SIWZ).

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie, następujących wątpliwości:

- a) czy w ramach ceny oferty, o której mowa w punkcie 4 SIWZ obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, z których odpady będą odbierane w ramach realizacji niniejszego zamówienia?
- b) jeżeli obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, to proszę o dokładne oznaczenie ilości i rodzaju pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca.

- c) jeżeli obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady tylko dla części nieruchomości, to proszę o dokładne oznaczenie tych nieruchomości, poprzez wskazanie ich ilości, rodzaju (jednorodzinne / wielorodzinne) oraz oznaczenie ilości i rodzaju pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca.
- d) co w sytuacji, w której właściciel nieruchomości odmówi wymiany pojemników niedostosowanych do pojazdów używanych przez Wykonawcę na pojemniki oferowane przez Wykonawcę?
- e) jaką ilość worków i pojemników do segregacji w ciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz w całym okresie wykonywania umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć mieszkańcom nieruchomości, na których powstają odpady?

Odpowiedź:

- a) TAK. Obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, z których odpady będą odbierane w ramach realizacji niniejszego zamówienia.
- b) Ilości i rodzaj pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca wynika z ilości punktów odbioru odpadów w poszczególnych gminach oraz wykazu urzędzeń do gromadzenia odpadów opisanych w pkt 1 SIWZ.
- c) Dokładne określenie nieruchomości zostanie dokonane po podpisaniu umowy i przedłożeniu wykazu punktów odbioru odpadów Wykonawcy. Ilość nieruchomości zostały podane przez zamawiającego w pkt 1 SIWZ, a budynki wielorodzinne zostały potraktowane jako gospodarstwa domowe. Ilości i rodzaj pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca wynika z ilości punktów odbioru odpadów w poszczególnych gminach oraz wykazu urzędzeń do gromadzenia odpadów opisanych w pkt 1 SIWZ.
- d) Właściciele nieruchomości zostaną zobowiązani przez Gminy do wyposarzenia posesji w pojemniki dostosowane do sprzętu Wykonawcy.
- e) Wykonawca powinien sam skalkulować ilość worków i pojemników do segregacji w ciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz w całym okresie wykonywania umowy na podstawie ilości punktów odbioru i ilości odpadów podanych w pkt 1 SIWZ.

Pytanie: 3. Zgodnie z pkt 1.14 SIWZ, Za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Z kolei § 3 ust. 7 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 od SIWZ) stanowi, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów. Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności deliktowej Wykonawca może odpowiadać jedynie za działania i zaniechania własne oraz osób, którymi posługuje się w celu wykonania zamówienia w granicach zawinienia, analogicznie do treści § 3 ust. 7 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), niniejszym wnoszę o modyfikację pkt 1.14 SIWZ poprzez nadanie mu następującej treści:

"1.14. Za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca".

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 4. Zgodnie z pkt 1.17 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów. Usługi dodatkowe to m.in. odbiór na wniosek właściciela z terenu nieruchomości odpadów problemowych.

Wnoszę o wyjaśnienie znaczenia zwrotu "odpady problemowe".

Odpowiedź: "Odpady problemowe" (występujące na ogół bardzo rzadko) to takie jak np. akumulatory itp.

Pytanie: 5. Zgodnie z pkt 1.18 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć i ustawić w wyznaczonych przez Zamawiającego aptekach pojemniki do selektywnego zbierania

przeterminowanych leków. Wnoszę o doprecyzowanie wyżej cytowanego zapisu, poprzez przedstawienie wykazu wyznaczonych aptek, w których Wykonawca ma dostarczyć i ustawić pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków.

Odpowiedź: Wykaz wyznaczonych aptek w których Wykonawca ma dostarczyć i ustawić pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków:

- 1) w Gminie Odrzywół apteka przy ul. Warszawskiej 8,
- 2) w Gminie Klwów apteka przy ul. Opoczyńskiej 37,
- 3) w Gminie Gielniów apteka przy ul. Opoczyńskiej 1,
- 4) w Gminie Potworów apteka przy ul. Przysuskiej 10/9,
- 5) w Gminie Rusinów apteka przy ul. Żeromskiego 1.

Pytanie: 6. Zgodnie z pkt 1.20 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto, do informacji o stwierdzonych naruszeniach Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację – nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia.

Wnoszę o wyjaśnienie, czy w ramach świadczenia przez Wykonawcę usługi monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w celu udokumentowania stwierdzonych naruszeń, Wykonawca zamiast nagrania wykonanego kamerą znajdującą się na samochodzie może posłużyć się statyczną dokumentacją fotograficzną wykonaną przy pomocy cyfrowego aparatu fotograficznego znajdującego się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości oraz protokołu z zaistnienia takiego zdarzenia?

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i akceptuje aby Wykonawca zamiennie zamiast nagrania wykonanego kamerą znajdującą się na samochodzie mógł posłużyć się statyczną dokumentacją fotograficzną wykonaną przy pomocy cyfrowego aparatu fotograficznego znajdującego się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości oraz protokołu z zaistnienia takiego zdarzenia.

Pytanie: 7. W pkt 1.24 SIWZ Zamawiający opisuje rodzaj i częstotliwość odbioru stałych odpadów komunalnych odbieranych selektywnie. Zgodnie z założeniami Zamawiającego niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane będą do zielonych pojemników ustawionych w miejscach wskazanych przez właściciela nieruchomości (altanki śmietnikowe i wyznaczone miejsca na pojemniki i worki). Jednak w dalszej części Zamawiający wskazuje, że szkło również będzie gromadzonego w pojemnikach lub workach koloru zielonego (częstotliwość odbioru co 2 miesiące).

Mając na uwadze postulat jednoznacznego i wyczerpującego opisanie przedmiotu zamówienia (art. 29 ust. 1 Pzp), wnoszę o wyjaśnienie, czy pojemnik koloru zielonego ma być wykorzystywany zarówno na odpady zmieszane jak i szkło?

Odpowiedź: Kolor worka określonego przez Zamawiającego został określony pomocniczo. Wykonawca może zmienić go na potrzeby świadczonych usług z zastrzeżeniem, że na worku powinien znajdować się opis na jakie odpady worek jest przeznaczony.

Pytanie: 8. Zgodnie z pkt 1.26 lit. a) SIWZ, Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania uprawnionym komórkom organizacyjnym (odpowiedzialnym za nadzór nad ochroną środowiska) poszczególnych Urzędów Gmin, będących stronami porozumienia raportów kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na nieruchomościach, które obsługuje Wykonawca. Ponadto, Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić i przekazać tymże komórkom szczegółowy wykaz zmian w ilości i rodzaju pojemników, które nastąpiły w danym kwartale. Zdaniem Wykonawcy z punktu widzenia Zamawiającego wystarczające jest przedkładanie przez Wykonawcę sprawozdań kwartalnych o jakich mowa w art. 9 n ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach, zawierających informacje o ilości i rodzaju odebranych odpadów poszczególnych frakcji (ogółem, a nie w rozbiciu na poszczególne pojemniki).

W związku z powyższym, wnoszę o wykreślenie pkt 1.26 lit. a) SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i akceptuje przedkładanie przez Wykonawcę sprawozdań kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju odebranych odpadów poszczególnych frakcji. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 9. Zgodnie z pkt 1.26 lit. c) SIWZ, w celu umożliwienia sporządzenia przez Urzędy Gmin rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 9q ustawy, Wykonawca zobowiązany będzie przekazać tymże Urzędowi niezbędne informacje umożliwiające sporządzenie sprawozdania.

Mając na uwadze postulat jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia (art. 29 ust. 1 Pzp), wnoszę o wyjaśnienie zakresu znaczenia zwrotu "niezbędne informacje umożliwiające sporządzenie sprawozdania".

Odpowiedź: Informacje wynikające z obowiązujących przepisów i ewentualnych interpretacji Ministerstwa Środowiska.

Pytanie: 10. Zgodnie z pkt 1.27 ppkt 1.1) SIWZ, do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych mogą być stosowane pojemniki o pojemności: 120 l., 240 l., 360 l., 1100 l. Każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 120 l. na zmieszane odpady komunalne. Do zbierania odpadów innych niż zmieszane mogą być stosowane pojemniki o pojemności: 240 l., 1100 l. Każda nieruchomość musi być wyposażona w komplet pojemników lub worków do selektywnego zbierania odpadów, a każdy z pojemników musi mieć pojemności minimum 120 l. Wszystkie pojemniki powinny charakteryzować się odpowiednią wytrzymałością mechaniczną.

Z jednej strony, Zamawiający wymaga aby do zbierania odpadów innych niż zmieszane zostały użyte pojemniki o pojemności: 240 l., 1100 l. Z drugiej zaś strony zastrzega, że do selektywnego zbierania odpadów (tj. odpadów innych niż zmieszane) użyto kompletu worków lub pojemników o pojemności minimum 120 l każdy.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o sprecyzowanie wymagań, jakie powinny spełniać worki lub pojemniki do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o jakich mowa w pkt 1.27 ppkt 1.1) SIWZ. Ponadto, w odniesieniu do pojemników na zmieszane odpady przyjmuje się kolor standardowy jako antracyt lub grafit. Kolor zielony jest przewidziany na odpady szklane. W związku z powyższym, wnoszę o możliwość dopuszczenia pojemników na odpady zmieszane w kolorze 'antracyt'.

Odpowiedź: Zamawiający określił w wymogach, że każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 120 l. Jeżeli zajdzie konieczność wywozu większej ilości odpadów z nieruchomości to Wykonawca będzie zmuszony zaopatrzyć nieruchomość w pojemnik o większej pojemności.

Zamawiający dopuszcza możliwość pojemników na odpady zmieszane w kolorze „antracyt”.

Kolor pojemnika określonego przez Zamawiającego został określony pomocniczo. Wykonawca może zmienić go na potrzeby świadczonych usług z zastrzeżeniem, że na pojemniku powinien znajdować się opis na jakie odpady pojemnik jest przeznaczony.

Pytanie: 11. W pkt w 2 SIWZ, Zamawiający opisuje sposób oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Jeżeli chodzi o warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonali co najmniej 2 usług odbioru i przekazania do odzysku lub unieszkodliwienia odpadów komunalnych,

wykonanej na rzecz właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o masie łącznej 200 Mg. Dowodem potwierdzającym mogą być między innymi kopie kart przekazania odpadów. Z kolei, zgodnie z pkt 3.3 SIWZ, w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga złożenia wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane prawidłowo (załącznik nr 3 do SIWZ).

Należy wskazać, że tak sformułowany opis sposobu oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia jest sprzeczny z bezwzględnie obowiązującymi przepisami, tj. art. 25 ust. 2 w zw. z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy oraz art. 22 ust. 4 ustawy, a także § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 231). Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 ww. rozporządzenia, w celu oceny spełnienia przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, zamawiający może żądać wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Z przytoczonego wyżej przepisu rozporządzenia wynika, że o ile wykaz usług powinien zawierać takie dane, jak wartość, przedmiot, data wykonania i podmioty, na rzecz których usługi zostały wykonane, o tyle zamawiający nie ma żadnych podstaw prawnych do formułowania szczegółowych wymagań co do treści dokumentów składanych w celu potwierdzenia, że dostawy lub usługi wymienione w wykazie zostały wykonane lub są wykonywane należycie. W niniejszym postępowaniu zamawiający wykroczył poza zakres delegacji uprawniającej go do określenia rodzajów dokumentów żądanych w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Innymi słowy, zamawiający nie może żądać od wykonawców kart przekazania odpadów.

Otóż, dokumentem służącym do potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (w odniesieniu do wiedzy i doświadczenia) jest wyłącznie oświadczenie wykonawcy, składane w formie wykazu robót budowlanych, usług lub dostaw. Dokument referencji (lub jakikolwiek inny dokument potwierdzający należyte wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy) nie służy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego potwierdzeniu spełnienia przez wykonawcę warunku udziału w postępowaniu. Taki dokument służy jedynie potwierdzeniu należytego wykonania zamówienia (por. wyrok KIO z dnia 7 września 2009 roku, sygn. akt: KIO/UZP 1092/09). Natomiast

Co do treści referencji, to zgodnie z dyspozycją zawartą w rozporządzeniu mają one potwierdzić jakość wykonywanych robót budowlanych, usług, dostaw. W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 13 października 2009 roku (sygn. akt: KIO/UZP 1221/09) orzeczono, że w dokumentach referencji nie wymaga się potwierdzenia ilości i rodzaju usług, co należy do obowiązku wykonawcy, aby uczynił to w wykazie usług. To w wykazie wykonawca ma obowiązek udowodnić zamawiającemu, iż spełnia określone przez niego warunki udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym, wnoszę o modyfikację treści pkt 2 SIWZ w odniesieniu do opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia, poprzez usunięcie zdania: Dowodem potwierdzającym mogą być między innymi kopie kart przekazania odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 231) zamawiający w celu wykazania spełnienia przez wykonawców warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp zażądał:

wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zamawiający wskazał, że dokumentem potwierdzającym, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie moga być (ale nie muszą) kopie kart przekazania odpadów. Jeżeli Wykonawca posiada inne dokumenty potwierdzające spełnienie tego warunku może je załączyć do oferty.

Pytanie: 12. Zgodnie z pkt 4 pkt 3 SIWZ, w Formularzu cenowym należy podać cenę za 1 m³ odpadów według rozpisanych rodzajów odpadów.

Tymczasem, w pozostałych częściach SIWZ (za wyjątkiem rozdziału dotyczącego sposobu obliczania ceny) Zamawiający posługuje się jednostką masy odpadów (tj. Mg), np. ilość odpadów odebranych z terenu poszczególnych Gmin na podstawie sprawozdań składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych w latach 2010 – 2012 (pkt 1.3-1.7 SIWZ), opis sposobu oceny spełniania warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia (pkt 2 SIWZ).

Również w § 3 ust. 12 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Zamawiający wskazuje na jednostkę masy (tj. Mg), formułując zapis, zgodnie z którym: Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu kwartalnych sprawozdań wraz z kopiami kart przekazania odpadów i faktur (poświadczonych za zgodność z oryginałem), dotyczących masy poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji regionalnych. Należy podkreślić, że również w rozliczeniach pomiędzy Wykonawcą a przedsiębiorcą prowadzącym RIPOK lub inną instalacją stosuje się jednostkę Mg, nie zaś m³. Zamawiający powinien uszczegółowić informację o ilości m³ odebranych odpadów z posesji w latach 2010-2012 (pkt 1.3-1.7 SIWZ), lub zmienić jednostkę miary na Mg.

W związku z powyższym wnoszę o wyjaśnienie, czy należy przyjąć, że 1 m³ to 1 Mg odpadu? Względnie (w razie udzielenia negatywnej odpowiedzi), proszę o określenie stosownego przelicznika ww. jednostek. Ewentualnie proszę o określenie ilości odpadów odebranych z terenu poszczególnych Gmin na podstawie sprawozdań składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych w latach 2010 – 2012 (wyrażonych w m³) albo o zmianę jednostek miary stosowanych w pkt 5 SIWZ oraz w treści załączników do SIWZ na jednostki masy (Mg).

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany jednostek miary podanych w pkt 5 SIWZ oraz w treści załączników do SIWZ (formularzu cenowym) na jednostkę masy (Mg). Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie..

Pytanie: 13. Zgodnie z pkt 12 lit. a) SIWZ, Zamawiający dopuszcza dokonanie istotnych zmian treści umowy z Wykonawcą w przypadku wystąpienia zmiany uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich. Mając na uwadze brak precyzji w sformułowaniu przez Zamawiającego okoliczności umożliwiających dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy (art. 144 ust. 1 Pzp), wnoszę o sprecyzowanie w przypadku wystąpienia jakich zmian uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich możliwe będzie dokonanie zmiany postanowień zawartej z Wykonawcą umowy?

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia zmian uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich możliwe będzie dokonanie zmiany postanowień zawartej z Wykonawcą umowy w takich przypadkach jak: zmniejszenia zwiększenia liczby mieszkańców a co

się z tym wiąże zwiększenia punktów odbioru, zmian terytorialnych gmin, odmowy oddawania odpadów przez część mieszkańców itp.

Pytanie: 14. Zgodnie z § 3 ust. 2 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki do dnia 28 czerwca 2013 r. Wielkość pojemników do ilości osób zamieszkujących poszczególne gospodarstwa domowe dostosowuje Wykonawca. Na potwierdzenie dostarczenia pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia od właścicieli nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela. W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urzędów kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak tachograf czy GPS. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej trzykrotne nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 dniowych w godzinach 7:00-20:00.

Zdaniem Wykonawcy, termin dostarczenia pojemników powinien być wskazany jako np. jeden miesiąc od zawarcia umowy, a nie poprzez wskazanie konkretnej daty dziennej (28 czerwca 2013 r.). Na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć kiedy przetarg zostanie rozstrzygnięty i czy zadanie będzie możliwe do realizacji przed datą 28 czerwca 2013 r.

Mając na uwadze powyższe, proszę o modyfikację § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, poprzez zastrzeżenie, że:

- a) w odniesieniu do terminu na przekazanie pojemników: *"Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki w terminie 1 miesiąca po podpisaniu umowy."*;
- b) w odniesieniu do obowiązku wykazania braku możliwości przekazania pojemników: *"Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w godz. 7:00-20:00."*

Ponadto, sposób udokumentowania braku możliwości dostarczenia pojemników (przy założeniu, że do każdej posesji należy podjechać minimum 3 razy) powoduje niepotrzebnie wzrost kosztów świadczenie usługi. Z kolei zaniechanie w powyższym zakresie spowoduje naliczenie kary umownej na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ).

Wnosimy o zmianę umowy poprzez wprowadzenie zapisu, w którym Wykonawca powiadomi gminę wcześniej o planowanym terminie dostarczenia pojemników, celem poinformowania właścicieli nieruchomości odpowiednio wcześniej, tak aby właściciel nieruchomości był obecny w dniu podstawienia pojemników przez Wykonawcę.

Wnosimy o zmianę zapisu w umowie określając jednokrotną próbę podstawienia pojemników.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia :

- a) W odniesieniu do terminu na przekazanie pojemników: *" Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki do dnia 28 czerwca 2013 r.;"*;
- b) W odniesieniu do obowiązku wykazania braku możliwości przekazania pojemników: *" Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej dwukrotne nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 dniowych w godzinach 7:00-20:00."*

W odniesieniu do terminu na przekazanie pojemników Zamawiający nie wyraża zgodny aby pojemniki były przekazane w ciągu 1 miesiąca po podpisaniu umowy, gdyż świadczenie usług powinno rozpocząć się z dniem 1 lipca, a podpisanie umowy może nastąpić zgodnie z terminami podanymi w ustawie Pzp.